
PRACOVNÍ LIST 

ČEHO ŽE SE DROBEK BOJÍ?

 
CO JE TVOJE RADOST

Drobek byl sám a byl smutný. Měl strach. Jenže nevěděl, čeho že se to vlastně
bojí. Z čeho měl podle tebe největší strach? 

A z čeho ho máš ty? 
Nakresli si to do levého rámečku. 

A co ti udělá radost? 
Nakresli si to do pravého rámečku.



Drobek žil dlouhá léta sám ve svém domě.
A z toho velkého domu měl strach.

Jakou barvu má podle tebe STRACH?

Drobek se ve svém domě cítil sám. Bylo
mu moc smutno. Jakou barvu má

SMUTEK?

Drobek utekl hledat NĚCO, co mu schází.
Nějakou radost. Utekl k nedaleké pouti. Bál

se ale přijít mezi ostatní. Bál se všech
cizích pohledů. Styděl se. Jakou barvu má

podle tebe STUD?

Drobek se schoval na pláž u velkého
moře, které bylo plné krásných

mořských živočichů. Našel tam i lahev se
vzkazem. A i když se moc bál, rozhodl se

ji vylovit. Cítil naději, že se třeba něco
změní. Jakou barvu má podle tebe

taková NADĚJE?

Drobek se rozhodl bojovat. Ne pro sebe,
ale pro Chmýrku. Odhodlal se ji zachránit.

Našel odvahu, aby ona nebyla sama.
Jakou barvu má ODVAHA?

Jak Drobek spatřil Chmýrku, hned věděl,
že ji má rád. Jakou barvu má LÁSKA?

JAKOU BARVU MAJÍ POCITY

Každý vnímá svoje pocity jinak. Jakou mají podle tebe barvu? Přečti si pocity Drobka
a ovál vedle vybarvi těmi barvami, které podle tebe pocit vystihují. V oválu můžeš
použít tolik barev, kolik chceš. Klidně jenom jednu.



VYRÁBĚNÍ
Na obrázku dole vidíš Drobka a Chmýrku, jak jsou sami. Drobek ve svém velkém
strašidelném domečku a Chmýrka odvátá na skálu, kde ji straší zlá Morana. 
I z tohoto obrázku je můžeš zachránit. Vystřihni si oba rámečky. Vezmi si špejli
a vlož ji mezi rámečky, které slepíš, tak aby na jedné straně byla Chmýrka a na druhé
Drobek. Když pak budeš v dlaních se špejlí točit, Drobek a Chmýrka budou spolu.

LÍSTEČEK ODVAHY
 V divadle jsi nechal/a svůj lísteček z kouzelného stromu Drobkovi, za což ti moc

děkuje a posílá ti nazpět tenhle list odvahy. Můžeš si ho vybarvit a polepit tak, aby ti
vždycky pomohl zahnat a přemoci strach. Můžeš si na něj nakreslit, co ti dělá radost,
nebo ho jen vybarvit barvami odvahy a radosti. Pak si ho vystřihni a dej si ho v
pokojíčku někam, kde ho budeš mít pořád na očích.


